南政办〔2021〕41号

南安市人民政府办公室关于
颁发2021年度优秀教学成果奖励的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）、雪峰开发区、经济开发区管委会，市直有关单位，各中学、中心小学、市直学校、民办学校：

为庆祝第37个教师节，弘扬尊师重教的良好风尚，激励广大教师、教育工作者不忘立德树人初心，牢记为党育人、为国育才的使命，以更加饱满的热情投身教育事业。经研究，决定在庆祝2021年教师节期间，颁发2021年度优秀教学成果奖励共计人民币伍佰贰拾捌万零捌佰元整（￥528.08万元）。
希望受奖励的单位（团体）、个人珍惜荣誉，再接再厉，树立从教光荣理念，引导广大教师爱岗敬业、扎根教育，进一步弘扬师道尊严，力争为我市教育事业的改革与发展再创佳绩。希望全市各级各类学校和广大教职工要以受奖励的单位和个人为榜样，以榜样力量带动师德内化提升、促队伍建设发展，努力使全社会感知教师职业的崇高和伟大，提升教师的职业荣誉感和社会尊重度。

附件：1．2021年度南安市优秀教学成果奖励方案

          2．2021年度南安市优秀教学成果奖励发放情况表

南安市人民政府办公室

2021年9月6日

（此件主动公开）

附件1
2021年度南安市优秀教学成果奖励方案
	奖励类型
	认定
数量
	单位
	每项（人次）
奖励金额（万元）
	奖励金额（万元）
	奖励总金额（万元）
	备注

	（一）
优秀教学成果
	1.高中
	21
	校
	各校奖励金额标准分别测算
	296.63
	296.63
	461.03

	2.初中
	25
	校
	各校奖励金额标准分别测算
	134.40
	134.40

	3.小学
	A类
	2
	校
	1.50
	3.00
	30.00

	B类
	5
	校
	1.50
	7.50

	C类
	10
	校
	1.50
	15.00

	D类
	3
	校
	1.50
	4.50

	（二）奖励教师专业发展成果
	1.确认为名优教师、技术能手
	省学科带头人（7人）
泉州名校长（2人）
泉州名师（6人）
	15
	人
	0.50
	7.50
	11.90
	23.80

	泉州市学科教学带头人（6人）
泉州教坛新秀（15人）
泉州市教学能手（1人）
	22
	人
	0.20
	4.40

	2.教师参加竞赛获奖
	国家级一等奖
	1
	人
	1.00
	1.00
	11.40

	国家级二等奖
	0
	人
	0.50
	0.00

	国家级三等奖
	2
	人
	0.30
	0.60

	省级一等奖
	13
	人
	0.50
	6.50

	省级二等奖
	9
	人
	0.30
	2.70

	优秀教育成果奖
	2
	个
	0.30
	0.60

	3.省级及以上优秀课题奖
	1
	个
	0.50
	0.50
	0.50

	（三）资助名优教师进修培养
	1.出版教育教学专著
	6
	本
	0.30
	1.80
	1.80
	8.70

	2.名师工作室开展教研活动
	省级
	6
	个
	0.50（省网络名师工作室0.20）
	2.10
	6.90

	泉州级
	6
	个
	0.20
	1.20

	南安级
	18
	个
	0.20
	3.60

	（四）指导学生竞赛获奖
	1.学科、技能和创新竞赛类
	国家级一等奖
	1
	人
	1.00
	1.00
	31.90
	34.55

	国家级二等奖
	2
	人
	0.50
	1.00

	国家级三等奖
	0
	人
	0.30
	0.00

	省级一等奖
	42
	人
	0.40
	16.80

	省级二等奖
	64
	人
	0.20
	12.80

	省级三等奖
	0
	人
	0.15
	0.00

	泉州级一等奖
	2
	人
	0.15
	0.30

	小学、幼儿园

	泉州级二等奖
	0
	人
	0.10
	0.00

	南安级一等奖
	0
	人
	0.10
	0.00

	幼儿园

	南安级二等奖
	0
	人
	0.50
	0.00

	2.非学科、技能和创新类
	国家级一等奖
	1
	人
	0.30
	0.30
	2.65

	国家级二等奖
	0
	人
	0.15
	0.00

	国家级三等奖
	0
	人
	0.10
	0.00

	省级一等奖
	0
	人
	0.15
	0.00

	省级二等奖
	6
	人
	0.10
	0.60

	省级三等奖
	7
	人
	0.05
	0.35

	泉州级一等奖
	28
	人
	0.05
	1.40

	合计 528.08

附件2
2021年度南安市优秀教学成果奖励发放情况表

单位：万元
	序号
	学校
	优秀教学成果
	奖励教师专业发展成果
	资助名优教师进修培养
	指导学生竞赛获奖
	合计

	高中
	初中
	小学
	名优教师
技术能手
	教师参加竞赛获奖
	优秀
课题奖
	出版专著
	名师
工作室

	1
	南安一中
	66.790
	15.300

	0.200

	0.900
	1.000
	26.100
	110.290

	2
	国光中学
	48.590
	11.500

	1.200
	4.100

	0.400
	0.900
	66.690

	3
	鹏峰中学
	17.210
	12.900

	0.150
	30.260

	4
	侨光中学
	23.825
	4.050

	0.500
	0.300

	0.200
	1.000
	29.875

	5
	柳城中学
	19.745
	6.200

	0.200

	26.145

	6
	华侨中学
	21.870

	0.500

	0.200
	0.100
	22.670

	7
	实验中学

	13.750

	0.500

	0.400
	0.200
	14.850

	8
	新侨中学
	12.305

	0.500

	12.805

	9
	水头中学

	12.000

	0.500

	12.500

	10
	诗山中学
	9.020
	2.200

	0.200

	11.420

	11
	南安六中
	6.855
	3.600

	10.455

	12
	蓝园高级中学
	10.220

	0.050
	10.270

	13
	鹏峰二中

	9.200

	1.000

	10.200

	14
	南安二中
	9.710

	9.710

	15
	五星中学
	8.555

	0.500

	0.100
	9.155

	16
	龙泉中学
	7.330

	0.500
	0.500

	8.330

	17
	南安三中
	7.975

	0.300

	8.275

	18
	南星中学
	7.630

	0.200

	0.200

	8.030

	19
	南翼实验中学
	2.240
	2.850

	5.090

	20
	宝莲中学
	4.440

	0.500

	4.940

	21
	成功中学
	4.800

	4.800

	22
	罗东中学

	4.000

	0.500

	4.500

	23
	东田中学

	4.250

	4.250

	24
	蓝园中学

	3.600

	0.200

	3.800

	25
	洪梅中学

	3.800

	3.800

	26
	乐峰中学

	3.750

	3.750

	27
	南安四中

	3.750

	3.750

	28
	新营中学
	3.625

	3.625

	29
	昌财实验中学

	3.400

	3.400

	30
	柳南中学

	3.300

	3.300

	31
	梅山中心小学

	1.500

	1.800

	3.300

	32
	柳城小学

	1.500
	0.400

	0.400
	0.800
	3.100

	33
	丰州中心小学

	1.500

	0.800

	0.400
	2.700

	34
	华美中学

	2.600

	2.600

	35
	延平中学
	2.335

	2.335

	36
	水头中心小学

	1.500
	0.500

	0.200
	2.200

	37
	南光中学

	2.100

	2.100

	38
	内厝实验

	2.000

	2.000

	39
	南安职校

	0.300

	0.200
	1.400
	1.900

	40
	红星职校

	0.500
	1.400
	1.900

	41
	洪濑中心小学

	1.500

	0.400
	1.900

	42
	市第二小学

	1.500
	0.400

	1.900

	43
	九都中学

	1.800

	1.800

	44
	仑苍中心小学

	1.500
	0.200

	1.700

	45
	溪美中心小学

	1.500

	0.100
	1.600

	46
	南安体校
	1.560

	1.560

	47
	石井中心小学

	1.500

	0.050
	1.550

	48
	市第三小学

	1.500

	0.050
	1.550

	49
	芦塘中学

	1.500

	1.500

	50
	柳城中心小学

	1.500

	1.500

	51
	美林中心小学

	1.500

	1.500

	52
	诗山中心小学

	1.500

	1.500

	53
	蓬华中心小学

	1.500

	1.500

	54
	九都中心小学

	1.500

	0.050
	1.550

	55
	国专中心小学

	1.500

	1.500

	56
	市第三实小

	1.500

	1.500

	57
	南师一附

	1.500

	1.500

	58
	南师二附

	1.500

	1.500

	59
	南翼实小

	1.500

	1.500

	60
	康美中心小学

	1.300

	0.050
	1.350

	61
	市第一幼儿园

	0.700

	0.500

	0.150
	1.350

	62
	市实验幼儿园

	0.400

	0.700

	1.100

	63
	仑苍中学

	0.600
	0.400

	1.000

	64
	天山中学

	1.000

	1.000

	65
	工业学校

	0.700
	0.200
	0.900

	66
	市第一实小

	0.200
	0.300

	0.200
	0.150
	0.850

	67
	特殊教育学校

	0.500

	0.200

	0.700

	68
	官桥中心小学

	0.200
	0.300

	0.150
	0.650

	69
	市第一小学

	0.200

	0.300

	0.050
	0.550

	70
	市第六小学

	0.200
	0.300

	0.500

	71
	市第五小学

	0.400

	0.050
	0.450

	72
	翔云中学

	0.300

	0.300

	73
	洪梅中心小学

	0.300

	0.300

	74
	霞美中心小学

	0.200

	0.050
	0.250

	75
	毓元中学

	0.200

	0.200

	76
	温成中学

	0.200

	0.200

	77
	康美中学

	0.200

	0.200

	78
	金桥中学

	0.200

	0.200

	79
	金淘中心小学

	0.200

	0.200

	80
	市第二幼儿园

	0.200

	0.200

	81
	市第三幼儿园

	0.200

	0.200

	82
	英都中心小学

	0.100
	0.100

	83
	英都中学

	0.050
	0.050

	84
	眉山中心小学

	0.050
	0.050

	85
	国专一幼

	0.050
	0.050

	合计
	296.630
	134.400
	30.000
	11.900
	11.400
	0.500
	1.800
	6.900
	34.550
	528.080

市直有关单位：市委组织部，市发改局、教育局、财政局、人社局。

抄送：泉州市教育局。

南安市纪委监委，市委办、人大办、政协办，慈善总会、福
建省黄仲咸教育基金会南安分会。

南安市委林荣忠书记，市政府张桂森市长，市委曾惠阳常委，
市政府邱雪亮副市长。
南安市人民政府办公室                     2021年9月7日印发
— 2 —
— 1 —